[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2024 № 91
д. Борки
О внесении изменений в постановление от 25.06.2021 № 100 «Об утверждении Порядка оказания консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Борковского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения,
Администрация Борковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок оказания консультационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Борковского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Борковского сельского поселения от 25.06.2021 № 100 (далее – Порядок), а именно:
1.1. Пункт 2.1 Порядка дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) создания организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций;
8) компенсации затрат, произведенных и документально подтвержденных субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг.».

1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства:
1) оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется в виде создания муниципальных информационных систем, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
2) информационные системы, официальные сайты информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-телекоммуникационные сети создаются в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, информацией, указанной в части 2 статьи 19 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - № 209-ФЗ).
3) информация, указанная в части 2 ст. 19 № 209-ФЗ, является общедоступной и размещается в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в пределах её компетенции, и (или) созданных Администрацией официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет»;
4) оказание информационной поддержки физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, осуществляется посредством размещения в соответствии с частью 3 ст. 19 № 209-ФЗ в информационных системах, на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» информации, необходимой для развития деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, в том числе информации, указанной в пунктах 1, 6 и 7 части 2 ст. 19 № 209-ФЗ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://borkiadm-11.gosuslugi.ru.

Глава Борковского сельского поселения

С.А. Усова